

---

Kyrkomötet  
Motion 2021:64  
av Sven Milltoft

## Svenska kyrkans lärande- och undervisningspris

---

### Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att instifta ett Svenska kyrkans lärande- och undervisningspris.

### Motivering

Med anledning av programmet Lärande och undervisning som pågått sedan 2018, föreligger ytterligare behov av att stimulera och uppmuntra nydanande och innovativa initiativ vad gäller kyrkans pedagogiska och kateketiska (trosläromässiga) arbete. Att bedriva undervisning är inte sällan en dimension av den grundläggande uppgiften som tas för självklar eller hamnar i skymundan. Samtidigt är det ett obestriddigt faktum att kunskapen om kristen tro, bibel och psalmbok har sjunkit och stagnerat såväl i samhället som i kyrkan. I ett utvecklings- och främjandearbete är det ofta så att någon eller några aktörer går före och tänker utanför de givna ramarna. Dessa exempel och initiativ förtjänas att uppmärksammas och uppmuntras. Inte minst med tanke på att sådana idégivare och banbrytare kan tjäna som katalysatorer och inspiratörer för övriga stift, församlingar och medarbetare.

År 2018 instiftade kyrkostyrelsen Svenska kyrkans liturgipris för att främja gudstjänstlivet i Svenska kyrkan. Liturgipriset ska uppmärksamma lysande exempel på liturgisk kreativitet som finns i Svenska kyrkans församlingar och stimulera till skaparkraft och banbrytande initiativ. Priset delas ut vartannat år och vem som helst kan nominera en person, grupp eller församling. En beredningsgrupp bereder ärendet och kyrkostyrelsen beslutar om vem eller vilka som ska erhålla priset och prissumman 50 000 kronor.

Nu är det tid för att ett liknande pris instiftas med ett likartat tillvägagångssätt vad gäller lärande och undervisning.

I en evangelisk luthersk kyrka vars främsta signum är att systematisera och tydliggöra den kristna trons sak och innehåll förefaller detta vara ett självklart beslut som kan gagna församlingarnas arbete med den grundläggande uppgiftens samtliga dimensioner.

Stockholm den 3 augusti 2021

*Sven Milltoft (BA)*